Requerimento Nº 57/2019

Srs. Vereadores

A Mesa Diretora abaixo assinada requer que seja apreciado em regime de URGÊNCIA SIMPLES OS

SEGUINTES PROJETOS:

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06 Modifica a Resolução nº 57, de 26/12/90 – Plano de Carreiras

da Câmara Municipal de Itaú de Minas/MG dá outras providências;

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 07 Modifica a Resolução nº 56, de 26/12/90, que Dispõe sobre a

estrutura administrativa da Câmara Municipal de Itaú de Minas e dá outras providências, alterada pela

Resolução n.184/00 de 29 de dezembro de 2000 e Resolução n.250, de 30 de janeiro de 2018;

- PROJETO DE LEI N. 16 Fixa vencimentos de cargo do Poder Legislativo de Itaú de Minas/MG.

JUSTIFICATIVA

 solicitação visa dar agilidade a tramitação destes Projetos da qual será necessária uma pronta

apreciação, sem o que perderão a oportunidade e eficácia, visto que precisamos regularizar a situação do

setor de contabilidade tendo em vista o pedido de exoneração de servidor.

Sala das Sessões, em 01 de julho de 2019.

Matheus Vilela Silva

Vereador

Juliana Mattar

Vereadora

Oberdan Faria

Vereador